
Poder ExecutivoAno C • Nº 85 Recife, 10 de maio de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM
CONSELHO

AVISO  DE  LICITAÇÃO  –  PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº
009/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023. Objeto Nat.:
Mat.  Serviço  mediante  outorga  de  permissão.   Objeto  Descri:
CONTRATAÇÃO  DE  INSTITUIÇÃO  FINANCEIRA  PARA
PROCESSAMENTO  DOS  CRÉDITOS  DA  FOLHA  DE
PAGAMENTO  DE  PESSOAL  ATIVO,  INATIVO  E
PENSIONISTAS DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, ALÉM
DE CONCESSÃO DE CRÉDITO CONSIGNADO EM FOLHA DE
PAGAMENTO,  PELO  PERÍODO  DE  05  (CINCO)  ANOS,  60
(SESSENTA  MESES).  O  valor  global  estimado  é  de
R$405.504,00  (QUATROCENTOS  E  CINCO  MIL  COM
QUINHENTOS  E  QUATRO  REAIS).  A  sessão  pública  de
processamento do Pregão acontecerá,  conforme especificado:  -
Local: site:  www.portaldecompraspublicas.com.br  -  Início  das
Propostas:10/05/2023 10:00, Limite para Impugnação:18/05/2023
08:00,  Limite  para Esclarecimentos:18/05/2023  08:00,  Limite  p/
Recebimento  de  Propostas:22/05/2023  08:00,  Abertura  das
Propostas:22/05/2023  09:00  -  MODO  DE DISPUTA:  ABERTO,
BENEFÍCIO  ME/EPP:  DESEMPATE,  CRITÉRIO  DE
JULGAMENTO: MAIOR VALOR.  TEMPO DE DISPUTA: Durará
dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo
sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos
do  período  de  duração  da  sessão  pública.  Referência  de
tempo: Horário  de  Brasília.  LOCAL  PARA  RETIRADA  DO
EDITAL E SEUS ANEXOS: O edital completo será disponibilizado
para  consulta  e  cópia  na  internet  no  endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br  –  ID  do  processo
nº 235675,  e no site da Prefeitura Municipal de Bom Conselho,
www.bomconselho.pe.gov.br/licitacoes  -  MAIS INFORMAÇÕES:
Na sala da CPL e equipe de pregão no endereço situada à Rua
Vidal de Negreiros, 43 – Centro – Bom Conselho - PE, através do
tel.: (87) 3771-4705 ou pelo e-mail: cplbomconselho@gmail.com,
no horário de 08:00 às 12:00 horas de segunda a sexta feira. -
Mais  informações  podem  ser  obtidas  diretamente  na  sede  do
Órgão, conforme dados acima. 

AVISO  DE  LICITAÇÃO  –  PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº
010/2023  -  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  002/2023,  SRP  001.
Objeto  Nat.:  SERVIÇO  DE  LOCAÇÃO.   Objeto  Descri:
REGISTRO  DE  PREÇOS PARA  EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE  EMPRESAS  ESPECIALIZADAS  EM  SERVIÇOS  DE
LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS VISANDO A
UTILIZAÇÃO  NAS  DIVERSAS  FESTIVIDADES  DESTE
MUNICÍPIO. O valor global estimado é de R$154.086,23 (CENTO
E CINQUENTA E QUATRO MIL COM OITENTA E SEIS REAIS
COM  VINTE  E  TRÊS  CENTAVOS).  A  sessão  pública  de
processamento do Pregão acontecerá,  conforme especificado:  -
Local: site:  www.portaldecompraspublicas.com.br  -  Início  das
Propostas:11/05/2023 08:00, Limite para Impugnação:19/05/2023
08:00,  Limite  para Esclarecimentos:19/05/2023  08:00,  Limite  p/
Recebimento  de  Propostas:23/05/2023  08:00,  Abertura  das
Propostas:23/05/2023  09:00  -  MODO  DE DISPUTA:  ABERTO,
BENEFÍCIO  ME/EPP:  DESEMPATE,  CRITÉRIO  DE
JULGAMENTO:  MENOR  VALOR  POR  LOTE.   TEMPO  DE
DISPUTA:  Durará  dez  minutos  e,  após  isso,  será  prorrogada
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos
últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
Referência  de  tempo: Horário  de  Brasília.  LOCAL  PARA
RETIRADA DO EDITAL E SEUS ANEXOS:  O edital  completo
será  disponibilizado  para  consulta  e  cópia  na  internet  no
endereço:  www.portaldecompraspublicas.com.br  –  ID  do
processo   nº 235676,  e no site da Prefeitura Municipal  de Bom
Conselho,  www.bomconselho.pe.gov.br/licitacoes  -  MAIS
INFORMAÇÕES:  Na  sala  da  CPL  e  equipe  de  pregão  no
endereço situada à Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro – Bom
Conselho - PE, através do tel.:  (87) 3771-4705 ou pelo e-mail:
cplbomconselho@gmail.com, no horário de 08:00 às 12:00 horas
de segunda a sexta feira. - Mais informações podem ser obtidas
diretamente na sede do Órgão, conforme dados acima. 

Bom Conselho, 10 de maio de 2023. 
Franklin S. Tenório

 Pregoeiro

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230726013106.pdf

assinado por: idU
ser 199                     



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
Y0QC0F6WU4-IGK306IRDG-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-
autenticidade?codigo=Y0QC0F6WU4-IGK306IRDG-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno C • Nº 85 Recife, 10 de maio de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230726013106.pdf

assinado por: idU
ser 199                     


		2023-05-10T08:19:33-0300
	Diário Oficial do Estado de Pernambuco
	Companhia Editora de Pernambuco




